
Horvát külkereskedelmi adatok (2022. I-X. hó), magyar-horvát rekordadatok 

 

2022. első 10 hónapjában Horvátország öt legjelentősebb külkereskedelmi partnere 

közül a Magyarországgal fenntartott kétoldalú kereskedelmi áruforgalmi adatok 

mutatják a legnagyobb növekedést (+63,2%), amelynek értéke meghaladta a 4,7 Mrd 

eurót. A horvát export 2,15 Mrd euróra emelkedett (+85%), míg importja 

Magyarországról 48,7% növekedést mutat, értéke 2,6 Mrd euró.   

  

Magyar-horvát kétoldalú kereskedelmi áruforgalom   

A Horvát Statisztikai Hivatal (DZS) adatai szerint 2022 I-X. hónapban a teljes horvát export 

33,1%-kal (19,8 Mrd euró), az import pedig 50,4%-kal (34,7 Mrd euró) növekedett. 

Horvátország áruforgalmi deficitje 15 Mrd euró. Hazánknak 456,3 M euró értékű 

külkereskedelmi többlete van.  

  

2022. I-X. havi adatok alapján hazánk a 4. legfontosabb kereskedelmi partnere 

Horvátországnak 8,7%-os részesedéssel a teljes horvát áruforgalomból (1. Olaszország – 

13,0%-os részesedéssel, 2. Németország – 11,9%-os részesedéssel, 3. Szlovénia – 11,0%-os 

részesedéssel). 5. helyen szerepel Ausztria, melynek részesedése 5,3%-ot tesz ki.  

  

A vizsgált időszakban Horvátországba irányuló exportunk értéke 2.601,4 M euró volt, ami  

48,7%-os növekedés a tavalyi év azonos időszakához képest.   

                                                 

Legfontosabb export-termékfőcsoportok:   

1. Ásványi fűtőanyag, kenőanyag (979,8 M euró), Horvátországba irányuló exportunk 

37,7%-a (ez az árufőcsoport magába foglalja az elektromos energiát is);   

2. Vegyiáru és hasonló termékek (391,8 M euró) Horvátországba irányuló exportunk 

15,1%-a;   

3. Gépek és szállítóeszközök (376,3 M euró), Horvátországba irányuló exportunk 

14,5%-a;   

4. Élelmiszer és élőállat (329,4 M euró), Horvátországba irányuló exportunk 12,7%-a;   

5. Feldolgozott termékek (197,5 M euró), Horvátországba irányuló exportunk 7,6%-a. 

A fenti termékfőcsoportok a Horvátországba irányuló exportunk 87,4%-át adják.  

  

Az importunk értéke 2.145,0 M euró volt (85,1%-os növekedés). Legfontosabb 

importtermékfőcsoportok:  

1. Ásványi fűtőanyag, kenőanyag (1.548,2 M euró), Horvátországból érkező 

importunk 72,2%-a;   

2. Vegyiáru és hasonló termékek (134,8 M euró), Horvátországból érkező importunk 

6,3%-a;   

3. Feldolgozott termékek (125,0 M euró), Horvátországból érkező importunk 5,8%-a;   

4. Élelmiszer és élőállat (104,1 M euró), Horvátországból érkező importunk 4,9%-a;   

5. Gépek és szállítóeszközök (76,4 M euró), Horvátországból érkező importunk 3,6%a.  

A fenti termékfőcsoportok a Horvátországból érkező importunk 92,7%-át adják.  

  

 

 

 

 



Horvátország külkereskedelmi áruforgalma Magyarországgal 2022. I-X. SITC 

bontásban  

millió euró 

Reláció  

Horvát export   Horvát import  

2021.  

01-10.  

2022.  

01-10.  

Vált. 

(%)  

Részes. 

(%)  

2021.  

01-10.  

2022.  

01-10.  

Vált. 

(%)  

Részes. 

(%)  

Összesen:  1 159,1  2 145,0  85,1  100,0  1 749,9  2 601,4  48,7  100,0  

Élelmiszer és élő állat  69,8  104,1  49,1  4,9  233,9  329,4  40,8  12,7  

Ital és dohány  11,1  19,5  75,4  0,9  23,3  28,6  22,7  1,1  

Nem  étkezési  célú  

nyersanyag  42,5  68,7  61,7  
3,2  

61,8  90,2  46,0  
3,5  

Ásványi fűtőanyag, 

kenőanyag és hasonló  

anyag  

724,0  1 548,2  113,9  72,2  395,7  979,8  147,6  37,7  

Állati és növényi olaj, zsír 

és viasz  18,0  22,8  26,7  
1,1  

29,4  66,7  127,1  
2,6  

Vegyi áru és hasonló termék  107,7  134,8  25,2  6,3  403,9  391,8  -3,0  15,1  

Feldolgozott termék  93,6  125,0  33,5  5,8  160,8  197,5  22,8  7,6  

Gép és szállítóeszköz  58,2  76,4  31,3  3,6  322,1  376,3  16,8  14,5  

Különféle  feldolgozott 

termék  33,7  42,4  25,5  
2,0  

119,0  140,9  18,4  
5,4  

Be nem sorolt  0,4  3,0  629,7  0,1  0,1  0,2  0,0  87,4  

 Forrás: Horvát Statisztikai Hivatal (www.dzs.hr)     

  

 Reláció  Horvát export  Horvát import  egyenleg  Szaldó  

 2021.  

01-10.  

2022.  

01-10.  

Vált. 

(%)  

2021.  

01-10.  

2022.  

01-10.  

Vált. 

(%)  

2021.  

01-10.  

2022.  

01-10.  

2021.  

01-10.  

2022.  

01-10.  

Összesen  14 843,5  19 762,4  33,1  23 079,3  

34  

715,0  50,4  

-8 

235,8  

-14  

952,6  

37  

922,8  

54  

477,3  

EU országok  10 090,2  13 535,3  34,1  17 681,4  

24  

262,0  37,2  

-7 

591,2  

-10  

726,7  

27  

771,6  

37  

797,3  

Magyarország  1 159,1  2 145,0  85,1  1 749,9  

2  

601,4  48,7  -590,8  -456,4  

2  

909,0  

4  

746,4  
Forrás: Horvát Statisztikai Hivatal (www.dzs.hr)  

  

A horvát külkereskedelmi adatok változásai   

A horvát kivitel növekedésében az EU tagállamoké a főszerep, 13,5 Mrd euróval, ami több 

mint kétszerese a „harmadik” országokba történő kivitelnek. A behozatal területén az EU-n 

kívüli országokból óriási növekedés figyelhető meg (88%), amit elsősorban az 

energiahordozók (kőolaj, földgáz) importjának emelkedése váltotta ki. Szembetűnő, hogy 

2022. első 10 hónapjában az LNG behozatal az Egyesült Államokból 730%-kal nőtt, és 

értéke elérte a 2,68 Mrd eurót. Komoly importnövekedés figyelhető meg még néhány EU-n 

kívüli országgal pl. Katarral (267%-os növekedés - 229 M euró import), Egyiptommal (221%-

os növekedés - 146 M euró import), illetve Kínával, ahonnan az import áru értéke elérte az 

1,16 Mrd eurót.   

  

Horvátország Oroszországból, a tavalyi év első tíz hónapjában, - az energiahordozókon kívül 

- műtrágyát és különböző nyersanyagokat (pl. alumíniumot) importált, összesen 458,4 M euró 

http://www.dzs.hr/
http://www.dzs.hr/
http://www.dzs.hr/
http://www.dzs.hr/


értékben, ami az egy évvel korábbi adattal összehasonlítva 7%-os növekedést jelent. A kivitel 

csak 0,9%-kal emelkedett, értéke 144,5 M euró.   

  

Az Ukrajnával történő külkereskedelmi áruforgalom jelentősen emelkedett, a kivitel 50%-kal 

(64,6 M euró), a behozatal pedig 69,2%-kal (56,9 M euró) nőtt.   

  

A szomszédos, nem EU országokkal fenntartott külkereskedelemben kiemelkedik még 

Szerbia, ahonnan az import értéke elérte az 1,23 Mrd eurót (+96%), ami valamivel több mint  

100 M euróval meghaladja a Horvátországból Szerbiába irányuló exportot (1,12 Mrd euró, 

66,2% növekedés).     

  

  

Forrás: Magyarország Nagykövetsége, Horvátország  


